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DINAMISMO Y ESTUDIO FRENTE A LA POBREZA AC

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022.
(Cifras en Pesos).

DINAMISMO Y ESTUDIO FRENTE A LA POBREZA AC

ACTIVO

Caja $ 1,519.60
Bancos $ 3,202,625.45
IVA por Acreditar $ 1,069.45
Anticipo a proveedores $ 300.00
TOTAL ACTIVO A CORTO PIAZO $ 3,205,514.50
TOTAL ACTIVO A LARGO PIAZO $ -
TOTAL ACTIVO $ 3,205,514.50

: PASIVO

Proveedores - $ 7,753.33
Acreedores diversos a corto plazo $ {100.00)
Impuestos retenidos $ 19,098.84

Total PASIVO A CORTO PLAZO $ 26,752.17

TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO
SUMA DEL PASIVO § 26,752.17
PATRIMONIO CONTABLF
Patrimonio $ 685.52
TOTAL PATRIMONIO 685.52
Cambio Neto en el Patrimonio Contable 3,178,076.81
TOTAL FATRIMONIO CONTABLF 3,178,762.33

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO CONTABLE _$ 3,205,514.50

C. Rogelio Alberto Gémez Hermosillo Marin
REPRESENTANTE LEGAL

“Bajo protesta de decir verdad, manifiesto que las
cifras contenidas en este estado financiero son
veraces y contienen toda la informacién referente
a la situacién financiera y/o los resultados de la
empresa y afirmo que soy (somos) legalmente
responsable(s) de la autenticidad y veracidad de
las mismas, asumiendo, asimismo, todo tipo de
responsabilidad derivada de cualquier declaracién
en falso sobre las mismas”

LC.P. Rosalba Aniceto Juarez
Ced. Prof 09144715

Certifico que las cifras que se muestran en los
presentes Estados Financieros corresponden a los
registros contables de DINAMISMO Y ESTUDIO FRENTE
A LA POBREZA AC al 31 de DICIEMBRE de 2022
ESTADOS FINANCIEROS NO AUDITADOS.
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DINAMISMO Y ESTUDIO FRENTE A LA POBREZA AC

ESTADO DE ACTIVIDADES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(Cifras en Pesos).

Concepto 5 Periodo
Ingresos ’ $  563,000.00
Total Ingresos 563,000.00

Utilidad (o Pérdida) Bruta 563,000.00
Gastos Operativos $  296,363.42 "
Gastos de administracion $ 4,200.00
$ .
Gastos de Operacién 300,563.42
Gastos Financieros $ 57.00
Resultado Infegral de Financiamiento $ 57.00

Patrimonio Contable al Final del Ejercicio. ~ $ 262,379.58

% Acumulado %
100% $ 579521091 * 100%
100% 5,795,210.91 100%
100% 5,795,210.91 100%

52.64% $ 2,567,048.46 ¢ 44.30%

0.75% $ 48,500.00 ' 0.84%
$ . )

53% 2,615548.46  4513%

0.01% $ 1,585.64 *  0.03%

0.01% $ 1,585.64 0.03%

46.60% $ 3,178,076.81  54.84%

C. Rogelio Alberto Gémez Hermosillo Marin
REPRESENTANTE LEGAL

“Bajo protesta de decir verdad, manifiesto que las
cifras contenidas en este estado financiero son
veraces y contienen toda la informacién referente a
la situacién financiera y/o los resultados de la
empresa y afirmo que soy (somos) legalmente
responsable(s) de la autenticidad y veracidad de las
mismas, asumiendo, asimismo, todo tipo de
responsabilidad derivada de cualquier declaracién en
falso sobre las mismas”

LCP. Rosalba Ahiceto Judrez
Ced. Prof 09144715

Certifico que las cifras que se muestran en los
presentes Estados Financieros corresponden a los
registros contables de DINAMISMO Y ESTUDIO
FRENTE A LA POBREZA AC al 31 de DICIEMBRE de
2022 ESTADOS FINANCIEROS NO AUDITADOS.
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DINAMISMO Y ESTUDIO FRENTE A LA POBREZA AC

BALANZA DE COMPROBACION AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(Cifras en Pesos)

Saldos iniciales Saldos actuales
/ Cargos Abonos
Deudor Acreedor Deudor Acreedor
100-00-000 Activo 2,847,861.84 1,190,250.34 832,597.68 3,205514.50
100-01-000 Activo a corto plazo 2,847,861.84 1,180,250.34 832,597.68 3,205,514.50
101-00-000 Caja . 1,819.60 0.00 30000 1,512.60
101-01-000 Caja y Efectivo 1819.60 0.00 300.00 1,519.60
101-01-001 Caja Chica 1819.60 0.00 300.00 1,519.60
102-00-000 Bancos 2,857,245.59 563,000.00 217,620.14 3,202,625.45
102-01-000 Bancos Nacionales 2,857,245.59 563,000,00 217,620.14 3,202,62545
102-01-001 Banco BBVA 0117963092 2,857,245.59 563,000.00 217,620.14 3,202,625.45
105-00-000 Cligntes 0.00 563,000.00 563,000,00 0.00
105-01-000 Clientes nacionales 0.00 563,000.00 563,000.00 0.00
105-01-001 Maria Lucila Isabel Servitie Montul 0.00 400,000.00 400,000.00 0.00
105-01-003 Senvicios a la Juventud 0.00 140,000.00 140,000.00 0.00
105-01-004 PUBLICO EN GENERAL 0.00 23,000.00 23,000.00 0.00
118-00-000 Tmy ditables pagad. 0.00 2583877 2583877 0.00
11801-000 VA acreditable pagado 0.00 2583377 25,838.77 0.00
119-00-000 Impuestos acreditables por pagat 41150335 38,411.57 25,838.77 1,069.45
119-01-000 VA pendiente de pago 3841157 25,838.77 1,069.45
120400-000 Anticipo a proveedores 300.00 0.00 0.00 300.00
120-01-000 Anticipo a proveedores nacional 300.00 0.00 0.00 300.00
200-00-000 Pasivo 68,520.91 22397257 319,245.65 26,752.17
200-01-000 Pasivo a carto plazo -68,520.91 22397257 319,245.65 26,752.47
201-00-000 Proveedores -68,310.82 199,528.14 275,592.29 1,753.33
201-01-000 Proveedores nacionales -68,310.82 199,528.14 275,592.29 7,75333
201-01-002 Taxistas agremiados para el servicic 0.00 395.00 395.00 0.00
201-01-003 Operadora OMX SA de CV 300.00 300.00 0.00 0.00
201-01-004 Paulina Gutierrez Jimenez 0.00 43,326.00 ‘ 43,326.00 0.00
201-01-007 BBVA Seguros México SA de CV, € 8,614.81 927.60 66.12 7,753.33
201-01-008 Despacho Luis Gonzaga Pastor SC 0.00 4,.872.00 4,872.00 0.00
201-01-009 Rogelio Alberto Gomez Hermosillo A ) -60,000.40 0.00 60,000.40 0.00
201-01-010 Juana Maria Acosta Castifio -18,180.23 0.00 18,180.23 0.00
201-01-011 Amalia Zavala Soto 0.00 34,053.02 34,053.02 0.00
201-01-015 Rosa Elena Luna Garcia 0.00 29,000.00 29,000.00 0.00
201-01-017 Areli Aguilar Sanchez 0.00 30,000.16 30,000.16 0,00
201-01-030 Proveedor General Taxis 0.00 789.94 789.94 0.00
201-01-031 Proveedor General Adquisicion de F 0.00 1,020.00 1,020.00 0.00
20101032 Marisol Zimbron Flores 0.00 16,395.42 16,395.42 0.00
201-01-036 Proveedor global consumos 0.00 354.00 354.00 0.00
201-01-044 Jovenes Constructores De La Comu 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00
201-01-045 Administradora de Hoteles de Méxit 955.00 8,095.00 7,140.00 0.00
205-00-000 Acreedores diversos a corto plaz 7,240.00 2,400.00 9,540.00 -100.00
205-01-000 Socios, accionistas o representante -7,240.00 0.00 7,14000 -100.00
20501-001 Rogelio Alberto Gomez Hermosillo A -7,240.00 0.00 7,140.00 -100.00
20502000 Acreedores diversos a corto plazo nv 0.00 2400.00 2,400.00 0.00
205-02-001 Alexa Jeressi Martinez Soto 0.00 2,400.00 240000 0.00
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Cuenta

216-00-000
216-02-000
216-04-000
216-10-000
300-00-000
302-00-000
302-01-000
302-01-001
400-00-000
401-00-000
401-31-000
401-31-001
401-31-002
600-00-000
601-00-000
601-16-000
601-31-000
601-34-000
601-46-000
601-49-000
601-48-001
601-50-000
601-55-000
601-56-000
601-57-000
601-60-000
601-63-000
601-64-000
601-83-000
601-84-000
601-84-001
601-85-000
601-86-000
603-00-000
603-38-000
700-00-000
701-00-000
701-10-000

DINAMISMO Y ESTUDIO FRENTE A LA POBREZA AC

Nombre

impuestos retenidos

Impuestos ret de ISR x asim salarios
Impuestos ret de ISR x servicios prof
Impuestos retenidos de VA

Capital

Patrimonio

Patrimonio

Patrimonio ejercicio 2021

Ingresos

Ingresos

Ingresos por donativos

Ing por donati

Ingresos por donativos extrajero
Gastos

Gastos Operativos
Transporte
Asimilados a salarios

b fos a fis

Arrendamiento a pers morales resid"
Vidticos y gastos de viaje
Hospedaje

Teléfono, intemet

Papeleria y articulos de oficina
Mantenimiento y conservacion
Seguros y fianzas

Cuotas y suscripciones

Donativos y ayudas

Asistencia técnica

Gastos no deduc {sin requisitos fisce
Otros gastos generales

Renta de espacios juntas

VA Pagado no acreditable
Consumo de alimentos

Gastos de administracion

Honorarios a pers morales residtes |

integral de fil
Gastos financieros

Comisiones bancarias

Sumas Iguales:

Saldos iniciales

Deudor Acreedor
7,02991

0.00
845.18
6,184.73
685.52
685.52
685.52
685.52
5,232,210.91
5,232,210.91
5,232,210.91
3,924,691.35
1,307,519.56
2,314,985.04
2,270,685.04
858.00
0.00
1,847,185.10
399.98
36,376.95
36,376.95
1,200.17
2241719
453.45
8,911.87
16,000.00
1,000.00
7,920.00
1,074.32
1,232.50
1,232.50
325,617.92
37.59
44,300.00
44,300.00
1,528.64
1,528.64
1,528.64

5,164,375.52
5,164,375.52

Cargos

22,044.43
0.00
7,283.20
14,761.23
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
300,563.42
296,363.42
61047
2,506.80
228,415.33
0.00
7,904.48
7,904.48
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
30.000.00
0.00
1,087.57
0.00

0.00
25,838.77
0.00
4,200.00
4,200.00
57.00
57.00
57.00

1,714,843.33

Abonos

34,113.36
106.80
12,308.16
21,698.40
0.00

0.00

0.00

0.00
563,000.00
563,000.00
563,000.00
563,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,714,843.33

Saldos actuales

Deudor Acreedor
19,008.84

106.80

5,870.14

13,121.90

685.52

685.52

685.52

685.52

5,795,210.91

5,795,210.91
5,795,210.91
4,487,691.35
1,307,519.56

2,615,548.46
2,567,048.46
1,468.47
2,506.80
2,075,600.43
399.98
44,281.43
44,281.43
1,200.17
22,417.19
45345
8911.87
16,000.00
31,000.00
7,920.00
2,161.89
1,232.50
1,232.50
351,456.69
37.59
48,500.00
48,500.00
1,585.64
1,585.64
1,585.64

5,822,648.60
5,822,648.60
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C. Rogelio Alberto Gémez Hermosillo Marin
REPRESENTANTE LEGAL

“Bajo protesta de decir verdad, manifiesto que las cifras
contenidas en este estado financiero son veraces y
contienen toda la informacién referente a la situacién
financiera y/o los resultados de la empresa y afirmo
que soy (somos) legalmente responsable(s) de la
autenticidad y veracidad de las mismas, asumiendo,
asimismo, todo tipo de responsabilidad derivada de
cualquier declaracién en falso sobre las mismas”

LCP. Rosalba Aniceto Juarez

Ced. Prof 09144715

Certifico que las cifras que se muestran en los
presentes Estados Financieros corresponden a los
registros contables de DINAMISMO Y ESTUDIO FRENTE
A LA POBREZA AC al 31 de DICIEMBRE de 2022
ESTADOS FINANCIEROS NO AUDITADOS.
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